



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n. 84, 85, 86 e 87,
CONTRATOS N. 124, 125, 126 e 127**

MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS/SC, pessoa jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CGC/MF sob nº 78.493.343/0001-22, no ato representado pelo Sr. LUIZANGELO GRASSI, Prefeito Municipal, órgão gerenciador deste Registro de Preço, neste ato denominado como Administrador/Contratante, e as empresas: TOP SPORTES COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ n. 81.774.325/0001-23, neste ato representada por seu sócio administrador LUIZ ANTONIO BERNARDI, inscrita no CPF n. 629.603.009-63; MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 47.484.691/0001-00, neste ato representada por seu sócio administrador LEONARDY MARTINY inscrito no CPF n. 031.348.950-56; FABIO ALEX CASASSOLA inscrito no CNPJ sob n. 07.313.245/0001-18, neste ato representada por seu sócio administrador FABIO ALEX CASASSOLA, inscrito no CPF sob n. 051.717.879-64; GRAFICA AMBRÓSIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 01.307.671-0001-62, neste ato representada pelo seu sócio FERNANDA MATOS AMBRÓSIO inscrita no CPF sob n. 098.730.979.-02, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

1.DO OBJETO

1.1 O DETENTOR obriga-se a entregar:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOLAS, TROFEUS, MEDALHAS E ITENS CORRELATOS PARA PREMIAÇÃO E UTILIZAÇÃO NOS CAMPEONATOS E TORNEIOS MUNICIPAIS PREVISTOS NO CALENDÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA.



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

FORNECEDOR: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	Preço	Preço Total
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TPU, COM MIOLO SLIP SYSTEM LUBRIFICADO E REMOVÍVEL E CÂMERA COM CAPSULAS SIS QUE ISOLA A AGULHA. PESO: 410-450GR, COM CUSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70CM	UNIDADES	NEDEL	5	188,160000	940,80
2	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, PESO: 425-445 G, COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68-69CM	UNIDADES	NEDEL	5	363,466000	1.817,33
3	BOLA DE FUTEBOL MAX 1000 MASCULINO CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO: PU PRÓ; MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL; CÂMERA: 6D FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA; PRESSÃO: 8-9 LBS; PESO: 420G	UNIDADES	PENALTY	20	375,226000	7.504,52
4	BOLA DE FUTSAL MAX 500 MASCULINO 8 GOMOS CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 62-64CM CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO: PU; MIOLO: CAPSULA SIS , LUBRIFICADO E REMOVÍVEL; CÂMERA :	UNIDADE	nedel	15	307,030000	4.605,45

Página: 2 / 6

5	6D; FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA; PRESSÃO: 8-9 LBS; PESO APROXIMADO: 420G BOLA DE FUTSAL MASCULINA COM 11 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, COM TERMOTEC, TAMANHO 61 POR 64, PESO DE 410 POR 440 GRAMAS, CÂMERA AIRBULITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO APROVADO PELA FIFA E OEKA CBFS	UNIDADES	JOMA	15	278,369333	4.175,54
6	BOLA DE FUTSAL MAX 100 X INFANTIL, TERMOFIXO; CÂMERA: 6D; SISTEMA DE BALANCEAMENTO CONSTRUÍDO A BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E COPOSTO DE 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 63-54CM, REVESTIMENTO 100% POLIURETABI; PESO: 300-330G; GOMOS: 8	UNIDADE	NEDEL	20	235,363500	4.707,27
7	BOLO DE FUTSAL MAX 200 INFANTIL; CÂMERA: 6D; SOSTEMA DE BALANCEAMENTO CONSTRUÍDO À BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E COMPOSTO DE 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE; CÂMERA INTERNA : 100% BORRACHA BUTÍLCIA; CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 55-58CM, REVESTIMENTO 100% POLIURETANO; PESO: 350-380G; GOMOS: 8	UNIDADE	NEDEL	20	275,319000	5.506,38
8	POLIURETANO; PESO: 350-380G; GOMOS: 8 BOLA EVA MIRIM CONFECCIONADA EM E.V.A. - DIVERSAS CORES	UNIDADES	NEDEL	10	18,119000	181,19
9	BOLA VOLEIBOL PRÓ 6.0 MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA DE 35-37CM, MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, OESI DE 260-280G	UNIDADE	NEDEL	20	285,370500	5.707,41
10	BOLA PRÓ 8.0 COM TAMANHO 68 X 20 X 20CM; 280G, UNIDADE OFICIAL COM CERTIFICAÇÃO DA FIVB, CONFECCIONADA COM LAMINADA MICROFIBRA, TECNOLOGIA TERMOTEC	UNIDADE	PENALTY	20	301,214500	6.024,29
11	BOLA DEMEDICINE BALL, 1KG, CONFECCIONADA COM BORRACHA	UNIDADE	NEDEL	2	200,555000	401,11
12	BOLA MEDICINE BALL, 5KG, CONFECCIONADA COM BORRACHA	UNIDADE	NEDEL	2	214,355000	428,71



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

FORNECEDOR: TOPE ESPORTES COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD						
Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	Preço	Preço Total
13	PARES DE REDE COM REQUADRO PARA FUTBOL DE CAMPO COM MEDIDAS OFICIAIS, FIO NUMERO 04, OIKUORIOUKEBI (SEDA) MEDINDO 10CM X10CM	UNIDADE	pangu	2	677,875100	1.355,75
14	REDE OFICIAIS PARA VOLEIBOL CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM 1 METRO DE LARGURA ENTRE 9,50 E 10 METROS DE CUMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM CADA LAD DAS BANDAS LATERAIS) NA PARTE SUPERIOR DA REDE HAVERÁ UMA FAIXA HORIZONTAL COM 7CM DE LARGURA	UNIDADE	pangu	2	153,590100	307,18
15	REDE PARA FUTEBOL MODELO OFICIAL, MALHA 12X12, LARGURA DE 3M DE ALTURA, 2,10M LATERAL, 1,20 SUPERIOR, 0,50M, FIO 4MM EM SEDA POLIÉSTER (PAR)	UNIDADE	pangu	2	251,880100	503,76
Página: 2 / 6						
16	REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 5 METROS FIO 4 POLIPROPILENO SEDA PAR	UNIDADE	pangu	1	304,230100	304,23
17	REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 6 METROS FIO 4 POLIPROPILENO SEDA PAR	UNIDADE	pangu	1	329,070100	329,07
18	CHAPEU CHINES PARA TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM PLÁSTICO FLEXIVEL, DIÂMETRO DE 20CM	UNIDADE	pangu	30	8,617000	258,51
19	CALIBRADOR DE CANETA COM MEDIDOR DE TESTE DE PRESSÃO DE AR CANETA FORMA USO DE EMERGENCIA PORTATIL 5-50 PSI CALIBRE DE PRESSÃO DURAVEL	UNIDADE	poker	3	74,056667	222,17
20	CONES ESPORTIVOS, 23CM, DIÂMETRO DA BASE 12,5CM, DIÂMETRO DO TOPO 2,5CM	UNIDADES	pangu	20	10,838500	216,77
21	CONES COM ESTILO PRATO PESO 28G ALTURA 5CM DIÂMETRO DA PARTE INFERIOR 19CM E DIÂMETRO OCO DA PARTE SUPERIOR 5CM - VÁRIAS CORES	UNIDADE	poker	30	9,533667	286,01
22	CRONÔMETRO DIGITAL COM 100 MEMÓRIAS DE TEMPO E PARCIAIS P-100 A PROVA DE ÁGUA	UNIDADE	poker	3	196,486667	589,46
23	ESCADA DE AGILIDADE COM 5CM, FIXO PARA TREINAMENTO DE AGILIDADE EM SOLO, FEITO DE NYLON E CUSTURA REFORÇADA	UNIDADE	starflex	2	99,420000	198,84
24	SACOLAS PARA CARREGAR BOLAS, CONFECCIONADA EM NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 80CM DE CIRCUNFERENCIA E 1.5M DE CUMPRIMENTO	UNIDADE	vt bolsas	2	134,815000	269,63
25	CIRCUNFERENCIA E 1.5M DE CUMPRIMENTO BOMBAS DE AIR BEG COM SISTEMA DUBLE ACTION QUE PERMITE INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS, TANTO EMPURRADO COMO PUXANDO O AR E IMPULSIONADO PARA DENTRO DA CÂMARA	UNIDADE	poker	5	59,722000	298,61
33	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, DE ZAMAC, COM BORDA RAIAD, BORDAS RAIADAS E POLIDAS COM A FIGURA DE DOIS RAMOS E UMA TOCHA OLIMPICA EM ALTO RELEVO, METALIZADA NA COR OURO, PRATA E BRONZE, COM O TAMANHO DE 50MM POR 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 35MM DE DIÂMETRO, QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35MM, POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 2,5MM, PESO APROXIMADO DE 38 GRAMAS, SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL E BRANCO, COM 2,5CM E 80CM DE CUMPRIMENTO DE ACORDO COM O EVENTO	UNIDADE	rema	300	4,570033	1.371,01
34	MEDALHA FEITA EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM COM CORTE A LASER. TAMANHO DE 60MM E CEBTRI DE 35MM PARA ADESIVO E PESO DE 8 GRAMAS E FITA DE 2,5CM DE LARGURA POR 80CM DE CUMPRIMENTO E COM ADESIVO DE ACORDO COM O EVENTO	UNIDADE	rema	500	7,244180	3.622,09
35	MADELHA REDENDO, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADA, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADO NA COR OURO E PRATA E BRONZE COM O TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 50MM DE DIÂMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 50MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2CM. PESO DE APROXIMADAMENTE 36GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES AZUL, AMBOS MODELOS DE FITA COM 2,5 CM DE LARGURA POR 80CM DE CUMPRIMENTO E ADESIVO DE ACORDO COM O EVENTO	UNIDADE	rema	500	5,777400	2.888,70
36	MEDALHA FUNDIDA, COM ADESIVO RESINADO PERSONALIZADO, FORMATO REDONDO, CONFECCIONADO NO PROCESSO DE FUNDIÇÃO MATERIAL LIGA METALIZADA ZAMAC TAMANHO 4,5 X 4,5 CM ESPOÇO PARA FIXAÇÃO DE ADESIVO RESINADO CONTENDO O NOME DO EVENTO, CLASSIFICAÇÃO, LOGOMARCA, ACOMPANHANDO A MEDALHA DE FITA DE CETIM 80CM COMPRIMENTO E 2CM DE LARGURA MEDALHA COM PINTURA SEMELHANTE OURO, PRATA E BRONZE	UNIDADE	rema	500	4,260700	2.130,35
37	MEDALHA COM TAMANHO DE 8CM A 9CM DE ATURA, EM MDF 3MM COLOR - MEDALHA COM TAMANHO DE 8CM A 9CM DE ALTURA, EM MDF 3MM COLORIDA OU RISCADA A LASER (UMA FACE LAYOUT COLORIDA E OUTRA FACE EM BRANCO) INCLUSA FITA DE CETIM IMPRESSA PERSONALIZADA (QUALQUER LOGO) COM LARGURA DE 22MM OBS: MEDALHA COM RESINA EPROXILEXIVEL EM CIMA	UNIDADE	rema	500	6,555700	3.277,85



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

FORNECEDOR: FABIO ALEX CASASSOLA E CIA LTDA							
Item	Especificação	Unid	Marca	Qty	Preço	Preço Total	
38	TROFÉU 60CM EM MDF PERSONALIZADO DE BASE COM FORMATO RETANGULAR, SOBREPOSIÇÃO DE 2 PEÇAS EM MDF. POSICIONADAS EM FORMA VERTICAL E FORMATO IRREGULAR, UM CANO DE INOX TAMBÉM TEM SOBREPOSIÇÃO A BASE PARA DAR SUSTENTABILIDADE AO TROFÉU. PARTE SUPERIOR COM UMA PEÇA OVAL. AMPLO ESPAÇO PARA ADESIVOS, COM ADESIVO PLASTIFICADO COLORIDO DE ACORDO COM O EVENTO, BASE EM MDF	UNIDADE	ind - vitoria		10	129.006	1.290,06
39	TROFÉU PERSONALIZADO, EM BASE DE MADEIRA E ACRILICO, FUNDIDO, PINTURA LAQUEADA, ACRILICO NO MÍNIMO 15CM E 20CM, TAMANHO 80CM, NO TROFÉU DEVERÁ CONSTAR A DATA, EVENTO, LOCALIZAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIAE ADESIVOS CONFORME O EVENTO	UNIDADE	ind - vitoria		10	186,451	1.864,51
Página: 2 / 7							
40	TROFÉU COM ALTURA DE 130M, BASE OCTOGONAL COM 26,5CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLIMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS FICAS NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO	UNIDADE	ind - vitoria		10	407,724	4.077,24
41	TROFÉU COM ALTURA DE 170CM, BASE OCTOGONAL COM 26,5CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLIMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA, COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTÁtua DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS FICAS NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UNIDADE	ind - vitoria		10	407,724	4.077,24
42	TROFÉU COM ALTURA DE 170CM, BASE OCTAGONAL COM 26,5CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLIMERO METALIZADO NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLIMERO METALIZADO NA COR DOURADA, COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS FICAS NA VASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAC	UNIDADE	ind - vitoria		10	836,050	8.360,50
43	TROFÉU COM 79CM DE ALTURA COM BASE OITAVADA EM POLIMERO METALIZADA NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA, SOBRE ESTE SUPORTE UMA TAÇA FECHADA EM POLIMERO NA COR DOURADA COM DETALHE TEXTURIZADO NA COR PRATA E 46CM DE LARGURA ENTRA AS ALÇAS. SOBRE ESTA TAÇA UMA ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL	UNIDADE	ind - vitoria		10	219,416	2.194,16
44	TROFÉU COM 71CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLIMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM 26,50CM DE LARGURA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR PRATA, SOBRE ESTE SUPORTE TAÇA FECHADA EM POLIMERO NA COR DOURADA COM DETALHE TEXTURIZADO NA COR PRATA E 46CM DE LARGURA ENTRA AS ALÇAS, SOBRE ESTA TAÇA UMA ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL	UNIDADE	ind - vitoria		10	193,040	1.930,40
45	TROFÉU COM TAMANHO DE 30CM DE ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO	UNIDADE	ind - vitoria		10	106,403	1.064,03
46	TROFÉU COM TAMANHO DE 40CM DE ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO	UNIDADE	ind - vitoria		10	141,246	1.412,46
47	TROFÉU COM O TAMANHO DE 50CM DE ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO	UNIDADE	ind - vitoria		10	177,985	1.779,85
48	TROFÉU COM HASTES EM FUNDAÇÃO BANHADA NAS CORES DOURADA, PRATA E BRONZE, ESTAS COM ESPESURA DE 1CM, PARTE CENTRAL DO TROFÉU EM MDF COM FORMATO ESPECIAL E ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO. ESTA PEÇA EM MDF É SUSTENTADO POR UM CANO DE METAL QUE É	UNIDADE	ind - vitoria		10	343,710	3.437,10



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

49	TROFÉU COM TAMANHO DE 20CM DE ALTURA EM MDF UNIDADE 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO	ind - vitória	10	73,458	734,58
50	TROFÉU COM TAMANHO DE 25CM DE ALTURA EM MDF UNIDADE 6MM LAMINADO COM TAMANHO DE 25CM DE ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO	ind - vitória	10	92,287	922,87

FORNECEDOR: GRAFICA AMBROSIO LTDA EPP						
Item	Especificação	Unid	Marca	Qty	Preço	Preço Total
26	COLETE DE TREINAMENTO ESPORTIVO COM VIÉS E ELÁSTICO - DIVERSAS CORES - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LATERAIS COM ELÁSTICO NO TAMANHO P, M, G E GG, AS QUANTIDADES DE CADA TAMANHO SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO	UNIDADE	AMBROSIO	100	20,00	2.000,00
27	CAMISA DRY FIT 100, NOS TAMANHOS P, M, G E GG INFANTIL COM AS CORES DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM ESTAMPA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA A SER DEFINIDA E ESTAMPA A SER DEFINIDA	UNIDADE	AMBROSIO	300	36,00	10.800,00
28	CAMISAS DRY FIT 100 NOS TAMANHOS P, M, G E GG ADULTO, COM AS CORES DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM ESTAMPA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA A SER DEFINIDA E ESTAMPA A SER DEFINIDA	UNIDADE	AMBROSIO	100	36,00	3.600,00
Página: 2 / 6						
29	CALÇA EM CHIPA COLORIDO COM AS CORES DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM ESTAMPA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM BOLSO FRONTAL E BOLSO ATRÁS, ESTAMPA E TAMANHO A SER DEFINIDO	UNIDADE	AMBROSIO	200	46,00	9.200,00
30	MOLETON CHIMPA 100% POLIÉSTER COM ESTAMPA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM CAPUZ E BOLSO, COM AS CORES DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, ESTAMPA E TAMANHO A SER DEFINIDO	UNIDADE	AMBROSIO	200	100,00	20.000,00
31	MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO 7/8, CANO LONGO, MALHA CANELADA, ELÁSTICO NA BORDA E NA PARTE DO TORNOZELO DO CANO; COMPOSIÇÃO: 70% POLIAMIDA, 27% ALGODÃO, 03% OUTRAS FIBRAS, COR AZUL E BRANCO	UNIDADE	AMBROSIO	200	17,00	3.400,00
32	MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL, VOLEIBOL, TÊNIS DE MESA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO ELÁSTICO, NAS CORES A DEFINIR, NUMERAÇÃO INDICADA: P 29-33, M 34-38, G 39-43, GG 44-48 (AS QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO)	UNIDADE	AMBROSIO	100	18,00	1.800,00

2. VALOR

2.1 O valor total registrado através da presente ata obedece ao disposto no PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS, seus anexos e a proposta apresentada pelo Detentor.

3. DEVERES DO DETENTOR



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

3.1 Entregar o objeto licitado onde for requerido pela Secretaria municipal solicitante de forma imediata ou em até 48h em caso de frete.

3.2 Todos os itens entregues devem estar em perfeito estado de conservação e aptos para uso, bem como possuir o certificado de garantia, quando for o caso.

3.3 Os produtos deverão ser entregues mediante a Solicitação de fornecimento – SF emitido pelo Setor de Compras do Município. Bem como a nota será empenhada acompanhada pela S.F.

3.4 - A entrega dos itens deverá ser de maneira imediata, conforme requisição emitida pelo Departamento de Compras do Município. **Caso os objetos a serem fornecidos sejam entregue via frete, será concedido o prazo máximo de 48 HORAS para sua respectiva entrega.**

3.5 - Tendo em vista que se trata de REGISTRO DE PREÇOS a Administração fará a aquisição dos produtos conforme a demanda e necessidade no decorrer do exercício de 2023/2024.

4. SUBSTITUIÇÃO E REGISTRO DOS PRODUTOS

4.1 Na ocasião da entrega dos produtos, não havendo disponibilidade de marca, fica autorizada a substituição dos produtos ofertados na licitação, desde que os produtos substituintes também cumpram às especificações do Edital de Licitação, possuindo inclusive os mesmos registros / cadastros devidos, na conformidade da legislação vigente.

5 ENTREGA E RECEBIMENTO

5.1 O Detentor deverá entregar o material requisitado de forma imediata ou em até **48 horas se for via frete**, a partir do recebimento da requisição (S.F) de material.

5.1.1 A nota fiscal deve vir com a descrição detalhada dos produtos.

5.2 Constatadas irregularidades, a Administração poderá:

5.2.1 Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou complementação, ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

5.2.2 Na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente registrado;

5.2.3 Na hipótese do ITEN anterior, o prazo previsto no subITEN

5.2 será interrompido até que sejam sanadas as irregularidades, recomeçando seu cômputo apenas quando da efetivação da nova entrega dos materiais substituídos ou complementados;

5.2.4 A entrega do material substituído ou complementado dar-se-á de forma provisória, nos termos do ITEN 5.2, a fim de que seja novamente aferida a sua compatibilidade com os termos do presente Edital;

5.2.5 Verificando-se que a nova entrega está em termos, será emitido Termo de Recebimento Definitivo, nos mesmos moldes do subITEN 5.2;

5.2.6 Caso a nova entrega ainda se verifique fora dos padrões do Edital, a Administração optará entre notificar novamente a Contratada ou declarar o inadimplemento da avença administrativa, com a aplicação das sanções pertinentes.

5.3 Na hipótese deste subITEN 5.3 o prazo previsto no subITEN 5.2 será interrompido até que sejam sanadas as irregularidades.

6. DO PAGAMENTO

6.1 Os pagamentos dos produtos entregues será efetuado até **30 dias** após a emissão da Nota Fiscal emitida de acordo com empenho.

6.2 Para o faturamento deverá ser apresentado o seguinte:

a) Nota Fiscal de Faturamento e Autorização de Fornecimento;

7. REAJUSTE

7.1 Os preços registrados podem sofrer alterações em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os cursos dos bens registrados, cabendo a administração negociar junto aos fornecedores, observadas às disposições do art. 65, II, da Lei 8.666/83.

7.2 Caso o contratado efetue o pedido de revisão, será verificado dentre os proponentes que registraram o(s) respectivo(s) ITEN(s), o preço atualizado, reclassificando-se os



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

preços cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei no 8.666/93.

7.3 Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridos após a adjudicação da presente licitação, de comprovada repercussão nos preços contratados, implicarão na revisão destes para mais ou para menos, conforme o caso.

8. DAS SANÇÕES

8.1 Poderá a Administração, garantida a prévia defesa, aplicar à detentora de adjudicação as seguintes penalidades:

8.2 suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com o Município, pelo período de até 05 (cinco) anos, caso haja recusa em assinar a Ata de Registro de Preços no prazo estabelecido.

8.3 multas pecuniárias, nas seguintes proporções: adjudicação da presente licitação, de comprovada repercussão nos preços contratados, implicarão na revisão destes para mais ou para menos, conforme o caso.

8.3.1 de até 30% (trinta por cento) sobre o valor total da Nota de Empenho, nos casos de recusa da detentora da Ata de Registro de Preços em aceitá-la, ato que caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida;

8.3.2 moratória de 0,2% (dois décimos por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor do material não entregue dentro do prazo contratual, na hipótese de atraso injustificado, até o máximo de 30 dias, após o que poderá a critério da Administração, não mais ser recebido e aceito, configurando-se a inexecução total do ajuste, com as consequências previstas em lei e nesta cláusula;

8.3.3 de até 30% (trinta por cento) sobre o valor do material não entregue – observando –se que independentemente da data de emissão do documento fiscal da empresa, a efetividade da entrega se dá no momento em que é atestado o recebimento definitivo – hipótese que caracteriza, conforme o caso, inexecução total ou parcial do ajuste.

8.4 A apresentação das razões do atraso, antes da data avençada para entrega do material, embora não elida por si a penalidade, poderá contar favoravelmente à empresa quando da decisão da Administração, se cabíveis os argumentos apresentados.



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

8.5 Nos termos do parágrafo 3º do art. 87 da Lei 8666/93, a multa, caso aplicada após regular processo administrativo, será descontada do pagamento eventualmente devido pela Administração ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em conformidade com a legislação específica.

8.6 Além das multas, a detentora da Ata de Registro de Preços que apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal poderão, garantida a prévia defesa, ser aplicadas as seguintes sanções legais:

8.6.1 advertência;

8.6.2 suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos; e

8.6.3 declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade. ,

9. VIGÊNCIA

9.1 A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses.

10. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

10.1 A presente Ata de Sistema de Registro de Preços regula-se pelas normas e procedimentos previstos na Lei 8666/93.

10.2 No caso de surgirem dúvidas sobre a inteligência das cláusulas do presente Contrato, tais dúvidas serão resolvidas com o auxílio dos postulados que norteiam o Direito Administrativo e as suas leis de regência, assim como da Legislação Civil, no que couber.

11. DESPESA

11.1 – A Administração Municipal da Prefeitura de Celso Ramos poderá utilizar-se dos preços registrados através deste certame a qual utilizará as dotações orçamentárias de 2023.



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

12. RESCISÃO

12.1 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, caso se materialize uma, ou mais, das hipóteses contidas no artigo 78, itens I a XVII, da Lei nº 8.666/93.

12.2 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser revogada por razões de interesse público (art.49, caput, da Lei 8.666/93), decorrente de fato superveniente devidamente comprovado;

12.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida unilateralmente o ajuste nos termos do inciso I do artigo 79 da Lei nº 8666/93.

13. DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1 O Detentor deverá manter durante toda a execução da Ata de Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação.

13.2 As empresas licitantes serão responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados, em qualquer época ou fase do processo licitatório;

13.3 Nenhuma indenização será devida às licitantes pela elaboração e/ou apresentação de documentos relativos à presente licitação.

13.4 Na contagem dos prazos será observado o disposto no artigo 110 da Lei nº 8666/93.

14. DO FORO

14.1 Fica eleito o Foro da Comarca Anita Garibaldi/SC, para dirimir todas as questões desta licitação, que não forem resolvidas por via administrativa ou por arbitramento, na forma do Código Civil. E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor.

Celso Ramos, 05 de junho de 2023.

PREFEITO MUNICIPAL



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

DETENTORES:

GRAFICA AMBRÓSIO LTDA EPP

FABIO ALEX CASASSOLA E CIA LTDA

TOPE ESPORTES COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA